
 

 

1 

1 

П Р О Т О К О Л   №  1 

 

заседания Собрание депутатов города Канаш VII созыва 

 

21 сентября 2020 года               г. Канаш 15.00  

Присутствуют: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. депутата № избирательного округа 

1 Казакова Марина Сергеевна 1 

2 Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович   2 

3 Матвеева Наталья Геннадьевна 3 

4 Лапшин Андрей Юрьевич 4 

5 Владимирова Надежда Владимировна 5 

6 Афанасьев Юрий Геннадьевич 6 

7 Латыпов Ринат Фатихович 7 

8 Александров Александр Вячеславович 8 

9 Петров Сергей Васильевич 9 

10 Шулаев Алексей Сергеевич 10 

11 Косолапов Геннадий Иванович 11 

12 Савчук Олег Валентинович 12 

13 Константинов Андрей Николаевич 13 

14 Гурьев Игорь Юрьевич 14 

15 Дьячков Андрей Владимирович 15 

16 Яковлев Андрей Алексеевич 16 

17 Данилова Маргарита Филимоновна 17 

18 Назмутдинов Ильсур Ринатович 18 

19 Рассказова Елена Геннадьевна 19 

20 Кирилова Валентина Ильинична 20 

21 Александрова Татьяна Ханатиевна 21 

 

Приглашенные: 

 
1 Михайлов Виталий Николаевич Глава Администрации города 

Канаш 
2 Александрова Мария Викторовна Председатель Канашской город-

ской ТИК 

3 Константинов Андрей Николаевич Глава города Канаш – Председа-

тель Собрания депутатов VI со-

зыва 

4 Кисина Светлана Олеговна Управляющий делами админи-

страции г. Канаш 

5 Шабалкин Александр Владимирович Канашской межрайонный проку-

рор 

6 Закон Альбина Михайловна Председатель КСО г. Канаш 

 

Открыл первое заседание Собрания депутатов старейший депутат – Мифтахутди-

нов Гарефетдин Садртдинович  – депутат от избирательного округа № 2.  

 

Избран президиум из 3 депутатов: 

 

- депутат от избирательного округа № 13; 



 

 

2 

2 

- депутат от избирательного округа № 2; 

-  депутат от избирательного округа № 10. 

 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ на Собрание VII созыва 22.09.2015 года (Протокол № 1): 

 

1. Об итогах выборов Главы Чувашской Республики и депутатов Собрания 

депутатов города Канаша седьмого созыва 13 сентября 2020 года. /Александрова М.В. 

– председатель Канашской городской ТИК.  

2. О признании полномочий депутатов Собрания депутатов города Канаша 

седьмого  созыва, избранных 13 сентября 2020 года. /Мифтахутдинов Г.С. - депутат от 

избирательного округа № 2. 

3. О прекращении полномочий   Собрания депутатов города Канаша шестого 

созыва. /Мифтахутдинов Г.С. - депутат от избирательного округа № 2. 

4. Об избрании главы  города Канаш – председателя Собрания депутатов  го-

рода Канаш седьмого созыва. /Мифтахутдинов Г.С. - депутат от избирательного округа 

№ 2. 

5. Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов города Канаш / 

Константинов А.Н.– глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов. 

6. О прекращении полномочий главы администрации города Канаш, в связи с 

истечением срока контракта 

7. Рассмотрение вопроса о возложении временного исполнения обязанностей 

главы администрации города Канаш на заместителя главы Администрации города 

Канаш да назначения главы администрации города Канаш по контракту/ Констан-

тинов А.Н.– глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов. 

8. О создании конкурсной комиссии на замещение должности главы админи-

страции горда Канаш и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депута-

тов города Канаш/ Константинов А.Н.– глава города Канаш - председатель Собрания  

депутатов. 

9. О ходатайстве Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики о 

назначении членов конкурсной комиссии перед Главой Чувашской Республики / 

Константинов А.Н.– глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов. 

10. Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов  города Канаш 

шестого созыва. / Константинова А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  

депутатов. 

11. Об избрании председателя контрольно-счетного органа г.Канаш Чуваш-

ской Республики / Константинова А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  

депутатов. 

 

 

СЛУШАЛИ: 

 

1. Об итогах выборов Главы Чувашской Республики депутатов Собрания де-

путатов города Канаша седьмого созыва 13 сентября 2020 года. /Александрова М.В. – 

председатель ТИК города Канаша.  

 

Председатель ТИК города Канаша озвучивает результаты голосования по выборам 

депутатов Собрания депутатов города Канаша седьмого созыва. 

 

Заслушав доклад председателя Канашской городской ТИК Александровой М.А. об 

итогах выборов депутатов Собрания депутатов города Канаша седьмого  созыва 13 сен-

тября 2020 года, Собрание депутатов города Канаша  Р Е Ш И Л О : 



 

 

3 

3 

 

Принять к сведению информацию председателя Канашской городской  ТИК Алек-

сандровой М.В. 

 

 

2. О признании полномочий депутатов Собрания депутатов города Канаша 

седьмого  созыва, избранных 13 сентября 2020 года. /Мифтахутдинов Г.С. - депутат от 

избирательного округа № 2. 

 

В соответствии со статьей 30 закона  Чувашской Республики «Об организации 

местного самоуправления  в Чувашской Республике»,   статьей 3 закона Чувашской Рес-

публики «О статусе депутата представительного органа местного самоуправления»  и по 

предложению мандатной комиссии Собрания депутатов города Канаша седьмого созыва, 

Собрание депутатов города Канаша  Р Е Ш И Л О : 

 

Признать полномочия следующих депутатов Собрания депутатов города Канаша 

седьмого созыва, избранных 13 сентября 2020 года: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. депутата № избирательного округа 

1 Казакова Марина Сергеевна 1 

2 Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович   2 

3 Матвеева Наталья Геннадьевна 3 

4 Лапшин Андрей Юрьевич 4 

5 Владимирова Надежда Владимировна 5 

6 Афанасьев Юрий Геннадьевич 6 

7 Латыпов Ринат Фатиховичм 7 

8 Александров Александр Вячеславович 8 

9 Петров Сергей Васильевич 9 

10 Шулаев Алексей Сергеевич 10 

11 Косолапов Геннадий Иванович 11 

12 Савчук Олег Валентинович 12 

13 Константинов Андрей Николаевич 13 

14 Гурьев Игорь Юрьевич 14 

15 Дьячков Андрей Владимирович 15 

16 Яковлев Андрей Алексеевич 16 

17 Данилова Маргарита Филимоновна 17 

18 Назмутдинов Ильсур Ринатович 18 

19 Рассказова Елена Геннадьевна 19 

20 Кирилова Валентина Ильинична 20 

21 Александрова Татьяна Ханатиевна 21 

 

 

3. О прекращении полномочий   Собрания депутатов города Канаша шестого 

созыва. / Мифтахутдинов Г.С. - депутат от избирательного округа № 2. 

 

В соответствии со статьей 3 закона Чувашской Республики «О статусе депутата 

представительного органа местного самоуправления», Собрание депутатов города Канаша  

Р Е Ш И Л О : 

 



 

 

4 

4 

Считать прекращенными полномочия   Собрания депутатов города Канаш шестого 

созыва с 21 сентября 2020 года. 

 

 

4. Об избрании главы  города Канаш – председателя Собрания депутатов  го-

рода Канаш седьмого. /Мифтахутдинов Г.С. - депутат от избирательного округа № 2. 

 

В соответствии со ст.36 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 

Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного само-

управления в Чувашской Республике» и статьей 30 Устава  города Канаш Чувашской Рес-

публики, Собрание депутатов города Канаш   Р Е Ш И Л О: 

 

Избрать главой города Канаш – председателем Собрания депутатов города Канаш   

- депутата от избирательного округа №,  на срок до окончания полномочий Собрания де-

путатов города Канаш  VII созыва. 

 

5. Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов города Канаш 
 

В соответствии с результатами голосования об избрании заместителя председателя 

Собрания депутатов города Канаш, Собрание депутатов города Канаш   Р Е Ш И Л О: 

 

Избрать заместителем председателя Собрания депутатов города Канаш депутата  от 

избирательного округа № 2. 

 

6. О прекращении полномочий главы администрации города Канаш, в связи с 

истечением срока контракта / Константинов А.Н. – глава города Канаш - председатель 

Собрания  депутатов. 

 

 Слово Главе Администрации 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 

Устава города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш 

Чувашской Республики РЕШИЛО: 

 

1. Прекратить полномочия главы администрации города Канаш Чувашской Респуб-

лики Михайлова Виталия Николаевича с 21.09.2020 года в связи с истечением срока кон-

тракта от 26 декабря 2017 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

7. Рассмотрение вопроса о возложении временного исполнения обязанностей 

главы администрации города Канаш на заместителя главы Администрации города 

Канаш да назначения главы администрации города Канаш по контракту/ Констан-

тинов А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов. 

 

 

В соответствии с Уставом города Канаш, Собрание депутатов  города Канаша  Р Е 

Ш И Л О: 

 



 

 

5 

5 

Назначить временно исполняющего обязанности главы администрации города Ка-

наш на Скворцова Антона Александровича – заместителя главы по реализации инвести-

ционной политики – начальника отдела экономики до назначения Главы администрации 

города Канаш по результатам конкурса. 

 

8. О создании конкурсной комиссии на замещение должности главы админи-

страции горда Канаш и избрании членов конкурсной комиссии от Собрания депута-

тов города Канаш / Константинов А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  

депутатов. 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» и Уставом города Канаш, Собрание депутатов  города 

Канаша  Р Е Ш И Л О: 

 

1. Создать конкурсную комиссию в количественном составе 8 человек, ½ от обще-

го числа конкурсной комиссии от города и ½ от Главы Чувашской Республики для прове-

дения конкурса на замещение должности главы администрации города Канаш Чувашской 

Республики. 

2. Избрать в состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов города Канаш: 

– главу города Канаш - председателя Собрания депутатов города Канаш шестого 

созыва, депутат от избирательного округа №; 

– депутата Собрания депутатов города Канаш шестого созыва от избирательного 

округа №; 

– депутата Собрания депутатов города Канаш шестого созыва от избирательного 

округа № ; 

– депутата Собрания депутатов города Канаш шестого созыва от избирательного 

округа № . 

 

2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

9. О ходатайстве Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики о 

назначении членов конкурсной комиссии перед Главой Чувашской Республики / 

Константинов А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» и Уставом города Канаш, Собрание депутатов  города 

Канаша  Р Е Ш И Л О: 

 

1. Обратиться к Главе Чувашской Республики с ходатайством о назначении 4 (че-

тырех)  членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности 

главы администрации города Канаш Чувашской Республики  по контракту. 

2.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

10. Об образовании постоянных комиссий Собрания депутатов города Канаш 

шестого созыва/ Константинов А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  де-

путатов. 

.  
 

 В соответствии с Уставом города Канаша, Собрание депутатов  города Ка-

наша  Р Е Ш И Л О: 

 



 

 

6 

6 

          1. Образовать в Собрании депутатов города Канаша  следующие постоянные 

комиссии: 

             - по  финансово-экономической деятельности и бюджету; 

             - по  социальной политике, здравоохранению, образованию,  культуре и 

спорту; 

             - по   укреплению  законности, правопорядка и депутатской этики; 

   - по транспорту и жилищно-коммунальным вопросам. 

  

 

11. Об избрании председателя контрольно-счетного органа г.Канаш Чуваш-

ской Республики / Константинов А.Н. – глава города Канаш - председатель Собрания  

депутатов. 

 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (с из-

менениями и дополнениями), Уставом города Канаш и Положения о контрольно-счетном 

органе г.Канаш Чувашской Республики Собрание депутатов города Канаш решило: 

1. В связи с истечением срока  ранее действующего  служебного контракта от 

22.09.2015г. избрать председателем контрольно-счетного органа г.Канаш  Закон Альбину 

Михайловну  на срок полномочий Собрания депутатов города Канаш. 

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Канаш от 05 

ноября 2013 года N 37/4 «Об избрании председателя  Контрольно-счетного органа города 

Канаш». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава города Канаш –  

Председатель Собрания депутатов 

города Канаш                           А.Н. Константинов   

garantf1://17507296.0/
garantf1://17563687.0/

